
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Ordinanza N.R.G. 115 del 04-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 115
del 04-10-2022

Oggetto:LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI LUNGO VIA
CADORNA  CHIUSURA MARCIAPIEDI LATO SINISTRO GIORNO
05/10/2022 E MARCIAPIEDI E PARCHEGGI LATO DESTRO
GIORNO 06/10/2022

IL DIRIGENTE SERVIZI TECNICI

Premesso che:
si intende provvedere alla riqualificazione di alcune aree verdi cittadine, ai fini del•
mantenimento del decoro della città, che nella stagione in corso vede una crescita sostanziosa di
malerbe infestanti;

Considerato che:
si necessita provvedere alla riqualificazione delle aree verdi di pertinenza di Via Cadorna,•
mediante lavorazioni di scarifica del terreno esistente, riporto di terreno vegetale, interro di
terricci e concimi, stesa di telo ppl per pacciamatura e piantumazione sulle stese di rose Knoc out
red con una densità di impianto pari a n° 4 piante per mq., e sui parterre posti sul lato interno
(area parcheggio), con rose Knoc out Pink, e alberelli di Lagestroemia indicativamente h mt. 3,
ancorati con pali tutori in legno, densità di impianto pari a una pianta ogni 4 metri.

Ritenuto per quanto sopra, prioritario garantire la pubblica sicurezza e mettere in atto tutte le misure
necessarie per scongiurare danni a persone o cose, risulta necessario, per il tempo necessario
all’esecuzione puntuale degli interventi, prevedendo in particolare:
- la chiusura dei marciapiedi (lato sinistro di Via Cadorna) nel giorno del 05/10/2022;
- la chiusura delle aree di sosta (divieto di sosta e parcheggio) e dei marciapiedi (lato destro di Via
Cadorna) nel giorno del 06/10/2022.

Dato atto che la ditta individuata per la messa in sicurezza è la Natura e Design srl, con sede legale
di Montegrotto Terme (PD), giusta Determina n. 571 del 08/07/2022.

Sentita la disponibilità della ditta Natura e Design srl ad eseguire gli interventi di che trattasi nei
giorni del 05/10/2022 e 06/10/2022.



CITTÀ DI MONSELICE

Ritenuto prioritario iniziare le operazioni dalla messa in sicurezza della strada interessata, prima
dell’inizio dei lavori stessi.

Valutato il crono programma degli interventi che sarà così suddiviso:
- 05/10/2022: intervento sul lato sinistro di Via Cadorna, con chiusura dei marciapiedi.
- 06/10/2022: intervento sul lato destro di Via Cadorna, con chiusura dei marciapiedi e del
parcheggio.

Ritenuto doveroso adottare tutte le misure opportune per la messa in sicurezza delle aree e
consentire i lavori previsti in sicurezza da parte degli operatori , precisando che:
- gli operatori dovranno eseguire tutte le manovre in sicurezza;
- dovranno essere evitate interferenze con il traffico o manovre che possano arrecare danno alcuno a
persone e mezzi, animali o cose;
- dovranno essere evitate interferenze con gli spazi adibiti alla sosta in Via Cadorna per garantire la
sicurezza delle operazioni e per evitare eventuali danneggiamenti alle persone ed alle auto o alle
cose.

Ritenuto comunque salvo il diritto dei residenti ed autorizzati, all'accesso alle proprie abitazioni e/o
luoghi di lavoro, nonché, in ogni momento, l'eventuale intervento dei mezzi di soccorso e di
pubblica sicurezza;

Richiamati:
gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n. - 285 del 30.04.1992;
-il D.L.vo n. 360 "Disposizioni correttive ed integrative del codice della strada";
-il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada n. 495 del 16.12.1992;
-l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
- I decreti Sindacali n° 17 del 24-06-2020 e n° 20 del 31/07/2020 di conferimento dell’incarico
dirigenziale e di nomina del Dirigente responsabile per il servizio Ambiente e Verde Pubblico;
-le disposizioni interne all’Ente in merito alle Ordinanze in tema di viabilità;

ORDINA

1) LA CHIUSURA DEI MARCIAPIEDI DI VIA CADORNA (LATO SINISTRO) NEL GIORNO
DEL 05/10/2022;
2) LA CHIUSURA DELLE AREE DI SOSTA E DEI MARCIAPIEDI DI VIA CADORNA (LATO
DESTRO) NEL GIORNO DEL 06/10/2022;
3) di autorizzare i residenti all’accesso alle rispettive abitazioni e/o luoghi di lavoro, nonché in ogni
momento l'eventuale intervento dei mezzi di soccorso e di pubblica sicurezza;
4) alla ditta Natura e Design, con sede operativa in Montegrotto Terme (PD), coadiuvata dal
personale addetto alla manutenzione del Comune e dal comando di Polizia Locale, di provvedere ad
installare idonea ed adeguata segnaletica stradale temporanea, sia verticale che orizzontale,
conformemente a quanto stabilito dal Codice della Strada, e disposta secondo le indicazioni del
D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 (tavole da 66 a 87) e dalla normativa
vigente in materia di sicurezza stradale, di preavviso di cantiere mobile, indicazione, di pericolo, di
divieto, obbligo e deviazione – indicando il tratto di inizio e fine cantiere .
La suindicata ditta dovrà garantire ai residenti e alle attività presenti in loco di poter accedere in
qualsiasi momento nelle aree di proprietà e permettere nel contempo il transito ai mezzi di soccorso
e di pubblica sicurezza.
5) Alla ditta Natura e Design, di aver cura e di provvedere alla manutenzione e alla sorveglianza
costante della prescritta segnaletica, inoltre, dovrà farsi carico di avvisare, con congruo anticipo,
tutti residenti e le attività presenti in loco al fine di evitare per quanto possibile situazioni di disagio;
6) A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge.
Ordinanza N.R.G. 115 del 04-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato

è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

L’EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA ENTRA IN VIGORE CON LA POSA
DELLA RELATIVA SEGNALETICA.

Il Comando di Polizia Locale, compatibilmente con gli altri impegni istituzionali, è invitato a
fornire la massima collaborazione mediante la presenza di proprio personale per limitare i disagi
all’utenza e per il controllo della viabilità e le giuste indicazioni ai mezzi di linea del trasporto
pubblico.

A V V E R T E

La ditta Natura e Design, sarà responsabile di eventuali danni a persone, cose ed animali che
potrebbero verificarsi durante lo svolgimento dei lavori o per inosservanza delle norme di sicurezza
del cantiere e di quanto contenuto nella presente ordinanza.
Questo Ente, nonché i suoi funzionari e dipendenti si intendono sollevati da qualsiasi controversia
anche giudiziaria, o richiesta per risarcimento per danni provocati a persone, animali o cose di terzi
in conseguenza della presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni
dalla pubblicazione, ovvero entro 120 (centoventi) giorni è ammesso ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 119 del 24.11.1971. Entro 60 (sessanta) giorni è
altresì ammesso ricorso alla presente Ordinanza che dispone la collocazione della segnaletica, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 c. 3 del D.Lgs 285/1992 con le
procedure di cui all'art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. 495/1992.

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio e nel sito del Comune,

Copia della presente viene trasmessa:
-al Comando P.L. sede
-all'Ufficio Viabilità sede
-all'Ufficio Istruzione sede
-ai Vigili del Fuoco pec
-Veneto Strade pec
-al Suem 118 c/o Azienda ULSS 6 Euganea pec
-ai Carabinieri Stazione Monselice pec
-al Bacino Padova Sud pec
-a Gestione Ambiente Scarl pec
-S.e.s.a. s.p.a pec
-Provincia di Padova pec-
-Acquevenete Spa pec
-Italgas. S.p.a. pec
-E-Distribuzione Spa
-FS Busitalia Veneto
- Ditta Natura e Design

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il DIRIGENTE

Ordinanza N.R.G. 115 del 04-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

F.to Sinigaglia Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 115 del 04-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


